[image: image1.png]

ДУМА
                           ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

31.07.2012 года                               г. Лесозаводск                                        № 548-НПА
О внесении изменений и дополнений

в Устав Лесозаводского городского округа

           Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ                        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 19.07.2011 года № 247-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации, от 21.11.2011 года № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции», от 29.11.2010 года № 313-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», от 30.11.2011 года № 361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа,

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Лесозаводского городского округа (в редакциях решений Думы Лесозаводского городского округа от 07.03.2006 года № 288, от                28.11.2006 года № 406, от 03.12.2008 года № 51-НПА, от 18.05.2009 года                 № 119-НПА,  от 27.10.2009 года № 176-НПА, от 02.02.2010 года № 223-НПА, от 31.03.2010 года № 255-НПА, от 27.05.2010 года № 288-НПА, от 16.11.2010 года               № 335-НПА, от 28.04.2011 года № 393-НПА, от 08.11.2011 года № 449-НПА, от 29.05.2012  года № 494-НПА, от 29.05.2012 года № 495-НПА), следующие изменения и дополнения:

1) часть 1 статьи 5:

а) дополнить пунктами 9.1) и 9.2) следующего содержания:

   «9.1) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке городского округа сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;

   9.2) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;»;

   б) дополнить пунктом 41) следующего содержания:

   «41) осуществление мер по противодействию коррупции в границах городского округа.»;

           2) в части 1 статьи 5:

           а) пункт 13) изложить в следующей редакции:
   «13) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории городского округа в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи;»;

           б) пункт 24) изложить в следующей редакции:
   «24) утверждение правил благоустройства территории городского округа, устанавливающих, в том числе, требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории городского округа (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах городского округа;»;

           в) пункт 26)  изложить в следующей редакции:
   «26) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в городском округе, установление нумерации домов;»;

   3) пункт 6 части 2 статьи 20 дополнить словами «и учреждений, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами»;

           2. Признать утратившим силу решение Думы Лесозаводского городского округа от 29.05.2012 года № 493-НПА «О внесении изменений и дополнений в Устав Лесозаводского городского округа».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

           4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Татарчина).

Глава Лесозаводского городского округа
                                         Н.Н. Воробьев